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GMINNY PROGRAM REWITALIZACJI jest daleko idącym - przyjętym przez Radę Miasta - dokumentem 

planistycznym, określającym kierunki działań Gminy Miasta Bochnia na lata 2017-2026, w obszarze rewitalizacji. 

Głównym celem jego opracowania, po diagnozie obszaru zdegradowanego i określenia jego granic jest zmiana 

jakościowa w aspekcie przestrzenno-funkcjonalnym, społecznym i gospodarczym.  Realizacja programu i szeregu 

zawartych w nim projektów infrastrukturalnych i społecznych, stanowi istotny impuls dla rozwoju twórczej 

tkanki naszego miasta. Gminny Program Rewitalizacji stanowi, także źródło możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych, szczególnie z Unii Europejskiej i budżetu państwa. Bochnia od momentu wpisania GPR na listę 

programów rewitalizacji województwa małopolskiego, pozyskała szereg środków dotacyjnych na realizację 

ważnych projektów rewitalizacyjnych.  Jak pokazuje powyższa tabela, do końca października 2023 roku zostało 

zrealizowanych w całości 15 projektów ujętych w GPR miasta Bochnia, 14 projektów jest w trakcie realizacji lub 

są zrealizowane częściowo, natomiast 16 projektów jest do tej pory nie zrealizowanych z czego 2 są zupełnie 

zaniechane.  Wśród nich jest 7 zadań zgłoszonych przez Gminę Miasta Bochnia lub jej jednostki organizacyjne, 1 

projekty zgłoszone przez przedsiębiorcę, 4 zadania których realizatorami miały być lokalne NGO i Parafia św. 

Mikołaja.  

 

W efekcie dotychczas przeprowadzonych procesów inwestycyjnych obejmujących projekty zawarte                                  

w Gminnym Planie Rewitalizacji na lata 2017-2026 obserwujemy, jak miejsca, które kiedyś były zaniedbane                               

i opuszczone, tętnią życiem, jednocześnie korzystnie wpływając na swoje najbliższe otoczenie.  

Jaskrawym przykładem na to jest zarówno Rynek, reprezentacyjny plac miasta jak i wyremontowane budynki 

posalinarne, czyli Kuźnia i Lodownia wraz z towarzyszącą im tężnią solankową.  

 Z roku na rok rośnie liczba osób korzystających z tych obiektów, zarówno mieszkańców jak i turystów. 

Wzbogacenie przestrzeni miejskiej plant w tężnię solankową, nowo otwarte Centrum Informacji Turystycznej i 

kawiarnia w sposób znaczący podniosło atrakcyjność Plant Salinarnych jako miejsca spotkań, relaksu i rekreacji. 

W lecie br. rozpoczęliśmy działania inwestycyjne w ramach II etapu rewaloryzacji Plant Salinarnych zaplanowane 

prace obejmują zarówno powrót żywiołu wody do miejskiego parku, przebudowę alejek i rekompozycję zieleni. 

Po zakończeniu inwestycji w tej przestrzeni, stanie się ona jednym z najważniejszych miejsc spotkań i wypoczynku 

dla mieszkańców i gości odwiedzjących solne miasto. 

Za nami realizacja jednego z najważniejszych projektów „Rewitalizacja centrum miasta» Rynek OD-NOWA «”, 

obejmujący modernizację płyty Rynku wraz z przylegającymi ulicami. W zakres prac, które wykonano, wchodziła, 

m.in. całkowita wymiana nawierzchni płyty rynku z przywróceniem historycznych zarysów i kształtu 

nieistniejącego już ratusza, przebudowa układu drogowego, montaż małej architektury i iluminacji, budowa 

fontanny, remont pomnika Króla Kazimierza Wielkiego i nowe zagospodarowanie zieleni. Dodatkowo, na 

fragmencie obszaru objętego inwestycją ograniczono ruch kołowy, wprowadzono strefę zamieszkania i utworzono 

woonerf. Dostosowano również organizację ruchu kołowego do obecnych i palowanych funkcji obszaru oraz 

wymieniono oświetlenie uliczne. Realizacja tego przedsięwzięcia przyczyniła się do wyraźnego ożywienia 

społeczno-gospodarczego zdegradowanej, centralnej części miasta. Zmodernizowana przestrzeń stała się 

miejscem relaksu i spotkań integracyjnych mieszkańców, a także przyciąga ona do Bochni coraz większą liczbę 

turystów. 



Niestety w ślad za modernizacją śródmieścia nie 

poszła „modernizacja” świadomości niektórych 

jego użytkowników. Począwszy od młodzieży, 

poprzez przedsiębiorców, lokalnych aktywistów na 

zmotoryzowanych użytkownikach kończąc. W 

świetle tych spostrzeżeń niezbędnym jest 

zintensyfikowanie działań edukacyjnych 

związanych z przedmiotem, funkcją i rolą 

rewitalizacji w strukturze społeczno-gospodarczej 

Bochni.  

Niefortunnie, udostepnienie 

zrewitalizowanych przestrzeni zbiegło się z 

pandemią koronawirusa co w sposób znaczący osłabiło oczekiwane efekty zrealizowanych działań 

rewitalizacyjnych. Jednakże bieżący rok pokazuje jak w atrakcyjny i  multidyscyplinarny sposób można aranżować 

funkcjonowanie Rynku.                                                                                                            

 Jednym z ważniejszych projektów zrealizowanych w latach poprzednich z własnych środków, była także 

rewitalizacja miejskich kamienic w rynku (Rynek 1, 3, 14, 15) oraz stworzenie poprzez uchwałę rady 

zasad/zwolnień z podatku od nieruchomości (obecnie wydają się one niewystarczające dla osiągnięcia 

zakładanych celów) właścicieli kamienic na obszarze rewitalizacji, co przyczyniło się do poprawy ogólnego 

wizerunku obszaru, szczególnie w ścisłym śródmieściu Bochni.   

W tym miejscu warto wspomnieć o bardzo ważnym z punktu widzenia rewitalizacji działaniu, a mianowicie 

uruchomienie inicjatywy mieszkańców, członków wspólnoty mieszkaniowej budynku przy ul. Kraszewskiego 12, 

mającej na celu pozyskanie środków na działania związane z modernizacją tego budynku, znajdującego się na 

obszarze rewitalizacji. Efektem tych działań było złożenie wniosku o wpisanie ich propozycji na listę 

uzupełniających projektów rewitalizacyjnych. Wniosek został przyjęty uchwałą Rady Miasta nr LX/626/23 z dnia 

28-09-2023 r. Pozwoliło to wspólnocie mieszkaniowej skorzystać z możliwości aplikowania w MARR o środki 

finansowe w ramach tzw. „Pożyczki na rewitalizację”.  

 

 

Kolejnym projektem, zrealizowanym w procesie rewitalizacji jest tężnia solankowej z kompleksem 

rekreacyjno-sportowym, usytuowana w sąsiedztwie Plant Salinarnych. Projekt obok samej tężni solankowej 

obejmował budowę komory solnej - 

inhalatorium, boisk wielofunkcyjnych, placów 

zabaw i elementy małej architektury, 

realizację projektu zakończono w 2020 roku. 

Na wykonanie projektu Gmina otrzymała 

dofinansowanie z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego 

na lata 2014-2020                    (6 oś priorytetowa 

– Dziedzictwo Regionalne; Działanie 6.3 – 

Rozwój wewnętrznych potencjałów regionu) 

w wysokości ponad 3,5 mln zł. Realizacja tego 

przedsięwzięcia przyczyniła się do zwiększenia 

atrakcyjności centrum miasta, poprawy jego 

wizerunku i estetyki, a także do zwiększenia potencjału turystycznego miasta. Niepodważalnym dowodem na 

trafność wyboru tego projektu do realizacji jest jego popularność wśród mieszkańców i turystów oraz fakt, że 

obiekt Tężni jest miejscem, gdzie odbywają się wydarzenia kulturalne, społeczne i edukacyjne.  



 

Kolejnym przedsięwzięciem, 

które zrealizowano na terenie 

Plant Salinarnych, był remont 

dwóch obiektów należących do 

dawnej żupy solnej, tj. budynków 

kuźni i lodowni. Był to jeden z 

etapów podstawowego 

przedsięwzięcia 

rewitalizacyjnego obejmującego 

rewaloryzację całego terenu 

parku.  Remont budynków 

zakończył się w grudniu 2021 

roku. Obiektom nadano nowe 

funkcje, w budynku Kuźni 

otwarto w czerwcu 2022 roku Centrum Informacji Turystycznej, które w pierwszym miesiącu działalności 

odwiedziło ponad 1300 osób,       co świadczy o sukcesie tego przedsięwzięcia. Ponadto, budynek wyposażono w 

lokal gastronomiczny i toalety publiczne, natomiast w Lodowni znalazło swoją siedzibę Polskie Towarzystwo 

Turystyczno-Krajoznawcze PTTK odział Bochnia. Na realizację tego przedsięwzięcia Gmina Miasta Bochnia 

otrzymała dofinansowanie w wysokości niemal 2 mln zł w ramach RPO Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020 (11 oś priorytetowa – Rewitalizacja przestrzeni regionalnej; Działanie 11.4 – Rewitalizacja terenów 

poprzemysłowych). Przedsięwzięcia zrealizowane na terenie Plant również wpisały się w realizację Celu 

szczegółowego nr 1 GPR – Ożywienie społeczne i gospodarcze zdegradowanej tkanki miejskiej. 

 

 

Bocheński obszar rewitalizacji 

sukcesywnie zyskuje nowy 

wygląd i charakter a dawne, 

zdegradowane przestrzenie 

nabierają uroku i stają się coraz 

bardziej atrakcyjne. Poprawiły 

się także warunki prowadzenia 

działalności gospodarczej, 

szczególnie na obszarze plant i 

rynku.  

Jednym z większych 

potencjałów rozwojowych 

miasta, na jednym z 

podobszarów rewitalizacji, jest 

Kopalnia Soli Bochnia, wpisana 

od 2013 roku na listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO. Rocznie kopalnię odwiedza coraz więcej turystów, jednak ruch turystyczny 

ogranicza się do terenu nadszybia „Campi”, który stanowi główne wejście do kopalni i omija historyczne 

centrum miasta. Lokalni przedsiębiorcy nie mogą zatem korzystać z potencjału, jaki stanowi tak duża liczba 

turystów przybywających do miasta. Z drugiej strony, sami turyści mają utrudniony dostęp do korzystania z 



towarów i usług oferowanych w 

śródmieściu. Przez rokiem 2017, gdy 

w Bochni działalność prowadziło 

Uzdrowisko Kopalnia Soli Bochnia, 

sytuacja ta wyglądała zupełnie 

inaczej. Obecnie opuszczone budynki 

hotelu SUTORIS, restauracji GROTA, 

tętniły życiem bez względu na porę 

roku, co przekładało się również na 

wyniki działalności bocheńskich 

przedsiębiorców. Poza tym w mieście 

funkcjonowała baza hotelowa na 

kilkaset łóżek, która obecnie 

skurczyła się do kilkudziesięciu. W 

ramach procesu rewitalizacji Gmina 

współpracuje z szeregiem podmiotów gospodarczych a szczególnie z Kopalnią Soli Bochnia, nad odwróceniem 

negatywnego trendu gospodarczego w śródmieściu po okresie pandemii. Najważniejszym działaniem, które leży 

w gestii Spółki Skarbu jest współpraca z Gminą na polu zwiększenia roli nadszybia „Sutoris”, zlokalizowanego 100 

metrów od Rynku w ogólnym wolumenie ruchu turystycznego Kopalni Soli Bochnia. Goście korzystający z usług 

turystycznych w tym miejscu mają ułatwioną możliwość zwiedzenia Rynku, Muzeum im. Stanisława Fischera, 

korzystania z oferty gastronomicznej i handlowej. Następnie, wybierając najbardziej ciekawą dla siebie ofertę 

mogą zwiedzić Bazylikę, czy udać się na Planty Salinarne, Uzbornię, gdzie również dostępna jest różnorodna 

oferta gastronomiczna i kulturalna, do Tężni, Centrum Informacji Turystycznej albo Muzeum Motyli - wracają do 

szybu „Campi”. Odległość między dwoma opisywanymi nadszybiami jest niewielka i wynosi około 1400 m. Tak 

zaplanowana i zaaranżowana trasa turystyczna z pewnością pozytywnie wpłynie na ożywienie gospodarcze 

obszaru rewitalizacji i rozwój całego miasta. 

Dotychczas uwagę skupiono na działaniach inwestycyjnych 

i przestrzenno-funkcjonalnych w śródmieściu, co dało 

obiektywne korzyści i oczekiwane efekty. Należy więc 

kontynuować ten proces, tym razem ze szczególnym naciskiem 

na przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym na 

poszczególnych podobszarach rewitalizacji, zwłaszcza na 

osiedlu Na Buczków i Kaima. Aspekt rewitalizacji obejmujący 

tereny miasta, osiedla socjalne, pozostawione nieco na 

marginesie działań zarówno inwestycyjnych jak i społecznych 

powinien być potraktowany ze szczególną uwagą i troską w 

najbliższej przyszłości.  

Pierwszym poważniejszym działaniem podjętym dzięki 

pozyskaniu Funduszy Europejskich jest przywrócenie do 

zasobów mieszkaniowych gminy mieszkań przy ul. Na Buczków 

8D. Aktualnie działania inwestycyjne trwają  

i planowane ich zakończenie jest planowane na koniec 2023 r. 

W dalszym ciągu obserwujemy odpływ mieszkańców z 

podobszaru rewitalizacji Śródmieście-Campi, zatem poprawa 

warunków życia mieszkańców, lepsza oferta spędzenia wolnego 

czasu, wzrost dostępności przestrzeni dla osób 

niepełnosprawnych, działania w sferze gospodarczej, społecznej 

i przestrzennej na wszystkich obszarach GPR-u pozostają 

wyzwaniami w dalszym procesie rewitalizacji. 

 



Warto również wspomnieć o działaniach inwestycyjnych podjętych przy Zamku Żupnym, gdzie dysponujemy 

wstępną promesą z BGK na pierwszy etap prac konserwatorskich i oczekujemy wyników kolejnej aplikacji  

w konkursie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

Na etapie rozstrzygnięcia jest również 

postępowanie przetargowe na oferty wykonania 

pierwszego etapu robót budowlanych przy Domu 

Matejki, gdzie również, obok funduszy własnych 

dysponujemy promesą wstępną Banku Gospodarstwa 

Krajowego.  

Pozytywnym skutkiem prowadzonego w Bochni 

procesu rewitalizacji jest także wzrost zaangażowania 

lokalnych przedsiębiorców, którzy zrealizowali 

większość swoich projektów, budując bogatą ofertę  

i modernizując, obiekty handlowe i mieszkalne.  

Rozpoczynając proces rewitalizacji w Bochni, starano 

się zapewnić warunki do partycypacji społecznej, 

organizowano szereg konkursów, warsztatów, 

spotkań, konsultacji. Niezbędnym jest zadbanie o to, 

aby partycypacja społeczna była elementem każdego 

etapu prac dotyczących opracowywania/aktualizacji 

GPR, prowadzenia procesu rewitalizacji, jego 

monitorowania i oceny. Podtrzymanie komunikacji 

między przedstawicielami samorządu, a lokalną 

społecznością jest bardzo istotne i stanowi 

nieocenione źródło wiedzy na temat potrzeb i potencjałów obszaru rewitalizacji, ale i całego miasta. W tym celu 

niezbędne jest zaangażowanie w proces partycypacji większej liczby osób, które na co dzień zajmują się pracą na 

rzecz lokalnych społeczności. Należy pamiętać, że to właśnie mieszkańcy miasta stanowią jego największy 

potencjał, dlatego należy zadbać o ich rozwój i aktywizację. 

Niestety w tym obszarze rewitalizacji możemy odnotować niewiele sukcesów. W trakcie ogłoszonego w czerwcu 

i trwającego do końca sierpnia, naboru propozycji projektów rewitalizacyjnych wpłynął wspomniany wcześniej 

projekt wspólnoty mieszkaniowej z ul. Kraszewskiego 12 oraz projekty przedłożone przez Starostwo Powiatowe.  



Potwierdza, to tezę o konieczności intensyfikacji działań edukacyjnych i aktywizacyjnych wśród wszystkich 

interesariuszy rewitalizacji.  

 

Zestawienie tabelaryczne stanu realizacji projektów zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji 

Miasta Bochni na lata 2017-2026. 

 

 Nazwa przedsięwzięcia (projektu) 16/35 Beneficjent/realizator Stan na XII 

2021r. 

Zrealizowany 

lub 

Niezrealizow

any 

Rodzaj 

przedsięwzięci

a 

 Obszar 

realizacji 

projektu * 

1 Rewitalizacja centrum miasta - „Rynek OD-NOWA"   Gmina Miasta Bochnia Z PODSTAWOWY  NR 1 

2 
Rewitalizacja centrum miasta -"Cieszmy oczy –                            
estetyzacja kamienic"  

Gmina Miasta Bochnia Z PODSTAWOWY  NR 1 

3 Rewaloryzacja Plant Salinarnych  Gmina Miasta Bochnia Z/N PODSTAWOWY  NR 1 

4 
Przedszkole Równych Szans - zmniejszenie różnic w 

dostępie do edukacji przedszkolnej na obszarze 

Rewitalizacji w Gminie Miasta Bochnia  
Miejski Zespół Edukacji Z PODSTAWOWY  

NR 1, NR 2, NR 

3 

5 
Wirydarz - rewitalizacja dziedzińca Muzeum im. 

Stanisława Fischera  
Muzeum im. St. Fischera 

w Bochni 
Z/N PODSTAWOWY  NR 1 

6 
Modernizacja budynku Miejskiego Domu Kultury w  
Bochni  

Miejski Dom Kultury w 

Bochni 
Z/N PODSTAWOWY  NR 1 

7 
Integracja społeczna i aktywizacja Bochnian poprzez 

kulturę  
Miejski Dom Kultury w 

Bochni 
Z/N PODSTAWOWY  NR 1 

8 "Muzyczna Altana"  Gmina Miasta Bochnia Z PODSTAWOWY  NR 1 

9 

Ożywienie gospodarcze północnej pierzei 

bocheńskiego rynku poprzez dostosowanie 

infrastruktury budynku handlowo-usługowego dla 

potrzeb mieszkańców i turystów  

Wiktoria Bębenek 

Renata Ochlust 

Grzegorz Bębenek 

Anna Piotrowicz 

Z PODSTAWOWY  NR 1 

10 Ożywienie gospodarcze północnej pierzei bocheńskiego 

Rynku  
Bębenek RALLY SPORT Z PODSTAWOWY  NR 1 

11 Ożywienie gospodarcze północnej pierzei 

bocheńskiego rynku poprzez promocję produktów 

regionalnych  

F.H.U.P CAFETERIA 

ESPRESSO ARTUR LORYŚ 
Z PODSTAWOWY  NR 1 

12 Odświeżmy historię Bochni -      C.K. Notariat Solna 3  
Nadbudowa (adaptacja strychu) i przebudowa budynku  
mieszkalno-usługowego  

Bogdan Kosturkiewicz N PODSTAWOWY  NR 1 

13 Audyt Przestrzeni Miejskiej  Gmina Miasta Bochnia Z/N PODSTAWOWY  NR 1 

14 Zwiększenie płynności ruchu w śródmieściu  Gmina Miasta Bochnia Z PODSTAWOWY  NR 1 

15 ARCHI-EDU – edukacja architektoniczna  Gmina Miasta Bochnia Z/N PODSTAWOWY  NR 1 

16 Biblioteka Przyszłości - Centrum Kulturalno - Edukacyjne   Powiatowa i Miejska 

Biblioteka Publiczna w 

Bochni 

N PODSTAWOWY  NR 1 

17 „Rozbudowa Zespołu Szkół nr 1 w Bochni o salę  

gimnastyczną wraz z infrastrukturą towarzyszącą”  
Powiat Bocheński Z PODSTAWOWY  Poza obszarem 

18 „Bazylika św. Mikołaja w Bochni - kompleksowy produkt 

dziedzictwa kulturowego Małopolski”  
Parafia 

Rzymskokatolicka p. w 

św. Mikołaja Biskupa w 

Bochni 

Z/N PODSTAWOWY  NR 1 

19 Adaptacja i modernizacja budynku Parafii 

Rzymskokatolickiej p. w. św. Mikołaja Biskupa w Bochni 

na cele związane z wyrównywaniem deficytów w 

dostępie do usług społecznych  

Parafia 

Rzymskokatolicka p. w 

św. Mikołaja Biskupa w 

Bochni 

Z/N PODSTAWOWY  NR 1 

20 Utworzenie i wyposażenie Bocheńskiego Klubu Seniora+ 

- adaptacja lokalu przy ul. Floris 3  
Gmina Miasta Bochnia N PODSTAWOWY  NR 1 



21 Utworzenie filii placówki wsparcia dziennego dla 

dzieci i młodzieży na Osiedlu Socjalnym ul. Na 

Buczków  

Miejskie Centrum Dzieci 

i Młodzieży "Ochronka" 
N PODSTAWOWY  NR 2 

22 Budowa boiska wielofunkcyjnego na Osiedlu Socjalnym 

ul. Na Buczków  
Gmina Miasta Bochnia Z/N PODSTAWOWY  NR 2 

23 Modernizacja budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych na Osiedlu Socjalnym ul. Na 

Buczków  

Gmina Miasta Bochnia Z/N PODSTAWOWY  NR 2 

24 „Nasz wspólny czas – integracja, edukacja, kultura”  Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 2 im. 

Kazimierza 

Brodzińskiego w Bochni 

N 

zaniechano 
PODSTAWOWY  NR 2 

25 Utworzenie podwórka integracyjnego na Osiedlu  
Socjalnym ul. Kaima  

Gmina Miasta Bochnia N PODSTAWOWY  NR 3 

26 Bezpieczna przystań  Miejskie Centrum Dzieci 

i Młodzieży "Ochronka" 
Z PODSTAWOWY  NR 1, NR 2, NR 

3 

27 Program aktywności lokalnej mieszkańców osiedli 

socjalnych, objętych programem rewitalizacji  
Gmina Miasta 

Bochnia/Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

N PODSTAWOWY  NR 2, NR 3 

28 Rozwijanie i wzmacnianie kompetencji społecznych, 

edukacyjnych i zawodowych mieszkańców osiedli 

socjalnych, objętych programem   
Rewitalizacji  

Gmina Miasta 

Bochnia/Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

N PODSTAWOWY  NR 2, NR 3 

29 „Aktywni razem – w społeczeństwie     i na rynku pracy”  Gmina Miasta 

Bochnia/Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Z PODSTAWOWY  NR 1, NR 2, NR 

3 

30 Ożywienie gospodarcze i zwiększenie ilości mieszkań 

(mieszkańców) w dzielnicy Śródmieście-Campi, poprzez 

przebudowę i rozbudowę kamienicy przy ul. 

Kraszewskiego 13  

F.H.U. Kameleon Paweł 

Pierzchalski 
Z/N PODSTAWOWY  NR 1 

31 Z kulturą i edukacją na „Ty” w każdym wieku  Powiatowa i Miejska 
Biblioteka Publiczna w 

Bochni 

N PODSTAWOWY  NR 1, NR 2, NR 

3 

32 „Małopolska Chmura Edukacyjna - nowoczesne techniki 

informacyjno- komunikacyjne w procesie nauczania i 

rozwoju kompetencji kluczowych uczniów Zespołu 

Szkół nr 1 w Bochni”  

Powiat Bocheński Z PODSTAWOWY  Poza obszarem 

33 Utworzenie placówki dziennej opieki i aktywizacji osób 

niesamodzielnych  
Parafia Rzymskokatolicka 

p. w św. Mikołaja 

Biskupa w Bochni 

N PODSTAWOWY  NR 1, NR 2, NR 

3 

34 „Spółdzielnia Socjalna Twoją Szansą” – utworzenie 

pierwszej spółdzielni socjalnej  
na obszarze rewitalizacji      w  
Gminie Miasta Bochnia  

Bocheńska Fundacja 

„Salina NOVA” w 

partnerstwie z 

Bocheńskim Związkiem 

Pracodawców 

N PODSTAWOWY  NR 1 

35 „Nasz Ogród Społeczny” - zagospodarowanie przestrzeni  
publicznej na Osiedlu Socjalnym ul. Na Buczków oraz 

Osiedlu Socjalnym ul. Kaima  

Gmina Miasta Bochnia Z/N PODSTAWOWY  NR 2, NR 3 

36 „Stara WARZELNIA”  Kopalnia Soli Bochnia N UZUPEŁNIAJĄCY  Poza obszarem  

37 Rewaloryzacja Zamku Żupnego  Gmina Miasta Bochnia Z/N UZUPEŁNIAJĄCY  NR 1  

38 Tężnia wraz z komorą solną  Gmina Miasta Bochnia Z UZUPEŁNIAJĄCY  NR 1  

39 „Głęboka modernizacja energetyczna obiektów 

użyteczności publicznej Powiatu Bocheńskiego”  
Powiat Bocheński Z UZUPEŁNIAJĄCY  Poza obszarem  

40 „Moja Mała Ojczyzna”  Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 2 im. 

Kazimierza 

Brodzińskiego w Bochni 

Z UZUPEŁNIAJĄCY  NR 1  



41 „Bochnia Od.Nowa - Nowa  
Szansa dla Miasta Soli” - program edukacyjny dla 

rewitalizacji i tożsamości lokalnej  

Bocheńska Fundacja 

„Salina NOVA” 

N UZUPEŁNIAJĄCY  NR 1, NR 2, NR 

3  
 

42 Modernizacja i wyposażenie budynku Oratorium św. 

Kingi w Bochni  
Parafia 

Rzymskokatolicka p. w 

św. Mikołaja Biskupa w 

Bochni 

N UZUPEŁNIAJĄCY  NR 1  

43 „Nasza Biblioteka”  Powiatowa i Miejska 

Biblioteka Publiczna w 

Bochni 

Z/N UZUPEŁNIAJĄCY  NR 1, NR 2, NR 

3 
 

44 "Ożywienie gospodarcze obszaru Śródmieście-Campi"  Dominika Sendor-

Maciejasz Zbigniew 

Maciejasz 

N UZUPEŁNIAJĄCY  NR 1  

45 Ożywienie gospodarcze południowej części ulicy  

Matejki w Bochni  
Jarosław Marczyk zaniechano UZUPEŁNIAJĄCY  NR 1  

 

 

 

*- OBSZARY REWITALIZACJI 

Nr 1 - PODOBSZAR „ŚRÓDMIEŚCIE-CAMPI” 

Nr 2 - PODOBSZAR „OSIEDLE SOCJALNE UL. NA BUCZKÓW” 

Nr 3 - PODOBSZAR „OSIEDLE SOCJALNE UL. KAIMA” 

 

Wyzwania na przyszłość to przede wszystkim przygotowanie GPR do obecnej perspektywy środków unijnych na 

lata 2021-2027, która nakłada na nas konieczność aktualizacji tego dokumentu, dostosowania do aktualnych 

wymogów programowych. W obecnej perspektywie jest to jeden z głównych dokumentów, obok Innych 

Instrumentów Terytorialnych (IIT ), niezbędnych do aplikacji o środki dotacyjne na projekty z zakresu 

rewitalizacji, nie tylko dla Gminy ale wszystkich interesariuszy w obszarze rewitalizacji oraz gmin - partnerów w 

opracowaniu i późniejszym wdrażaniu Strategii IIT dla obszaru funkcjonalnego Gminy Miasta Bochnia                                      

W ramach środków finansowych, których dysponentem jest Marszałek Województwa Małopolskiego, a 

przeznaczonych na działania rewitalizacyjne będziemy mieli możliwość aplikowania o środki zewnętrzne w 

ramach dwóch tzw. polityk horyzontalnych: 

 

 Rewitalizacja - 18 miast 

(18 miast powiatowych: Bochnia, Brzesko, Dąbrowa Tarnowska, Oświęcim, Limanowa, Miechów, Myślenice,             

Olkusz, Proszowice, Sucha Beskidzka, Wadowice, Wieliczka, Tarnów, Nowy Sącz, Gorlice, Nowy Targ, Zakopane               

i Chrzanów) 

 Inne Instrumenty Terytorialne dla obszarów funkcjonalnych 

Ponadto miasta powyżej 20 tys. mieszkańców i ich obszary funkcjonalne - nie objęte ZIT – miasta Oświęcim, 

Bochnia, Olkusz będą uprawnione do wyznaczenia swoich obszarów funkcjonalnych i przygotowania 

strategii IIT. 

Konkursy na projekty w tym działaniu planowane są na rok 2024.  

 

Działania prowadzone i planowane na poziomie Gminy;  

 

•aktualizacja GPR – niezbędna z racji osiągniętego poziomu realizacji i dezaktualizacji zamierzeń rewitalizacyj-

nych, wydłużenie okresu obowiązywania – w trakcie opracowania 

•ewaluacja procesu zarzadzania i monitoringu GPR - wskazana w studium przypadku opracowanym przez IRMIR 

oraz na podstawie doświadczeń innych samorządów – w trakcie opracowania 

•zarządzanie programem,  



•aktualizacja listy projektów wraz ze zmianą procesu ich zgłaszania oraz ich ukierunkowanie powiązane z do-

stępnymi środkami finansowymi, celami i kierunkami na które będzie można uzyskać dofinansowanie – urucho-

miony drugi nabór propozycji projektów rewitalizacyjnych 

•zatwierdzenie programu przez Radę i Miasta i Zarząd Województwa. 

 

Projekty rewitalizacyjne, których realizację należy potraktować priorytetowo to przede wszystkim Rewaloryzacja 

Plant Salinarnych  - etap II, na który pozyskano dotację z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w wysokości ponad 11 mln zł, wchodzi w etap realizacji.  

Ponadto ważnymi zadaniami dla całego procesu rewitalizacji są: pełna Rewaloryzacja Zamku Żupnego, przebu-

dowa Placu Pułaskiego, rekompozycja Placu Okulickiego, przebudowa ul. Kościuszki, wyprowadzenie drogi woje-

wódzkiej 975 z obszaru rewitalizacji, przebudowa Placu Czaplińskiego i utworzenie skweru Bochneris, odbudowa 

symbolicznego nadszybia Regis. Ufamy, iż wszystkie wspomniane koncepcje znajda swoje miejsce w zaktualizo-

wanym GPR wraz z wieloma projektami społecznymi i edukacyjnymi.  

Okazją do wpisania się w proces rewitalizacji jest aktualnie trwający II otwarty naboru propozycji przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych, w procesie aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bochni. Gorąco polecamy 

wszystkim lokalnym liderom, organizacjom pozarządowym, przedsiębiorcom oraz wszystkim mieszkańcom 

Bochni włączenie się w ten proces i skorzystania z możliwości wpływu na przyszły kształt naszego miasta.  


